



1. *QUESITO*: Ai sensi dell'art 37 del CCNL Cooperative Sociali siamo obbligati all'assorbimento del personale in forza, per cui si richiede l'elenco non nominativo del personale, con indicazione del titolo posseduto, dei livelli, degli scatti di anzianità maturati e maturandi, le eventuali migliorie ad personam e/o superminimi applicati, sgravi derivanti dalla trasformazione o assunzione a tempo indeterminato, monte ore erogato e corsi di formazione obbligatoria svolta;

*RISPOSTA*: Si rinvia alla risposta già fornita al quesito n. 5 punto 5;

2. *QUESITO*: Si richiede l'attuale livello di saturazione della struttura, avendo cura di distinguere gli ospiti in funzione del livello di intensità assistenziale;

*RISPOSTA*: Il numero di presenze medie giornaliere del primo semestre 2017 della struttura di Tolmezzo è di 156 persone. Per la struttura di Villa Santina il dato non è rilevante in quanto il limite minimo ospitabile è quello previsto dal capitolato tecnico descrittivo e prestazionale. Si ritiene utile rammentare che nei diversi documenti di gara è chiaramente esplicitata la volontà della nuova Azienda pubblica di servizi alla persona "Stati Uniti d'America" di rivedere la ricettività della struttura in relazione alla possibile diversificazione del target di utenza cui destinare specifici servizi semiresidenziali e residenziali per dare risposta alle effettive necessità del territorio di riferimento;

3. *QUESITO*: Si richiede chiarimento in merito alla base d'asta in quanto all'art. 3.2 del disciplinare, si riporta un valore pari ad € 22.639.365,78 mentre la tabella riportata nella medesima pagina indica come valore complessivo € 23.163.805,08. Si richiede la natura di tale scostamento;

*RISPOSTA*: Si rinvia alla risposta già fornita al quesito n. 6 punto 8;

4. *QUESITO*: Si richiede chiarimento in merito al servizio assistenziale nel nucleo Margherita, in quanto il calcolo dei minuti assistenziali, pari a 58 min/ospite/giorno per 14 ospiti, conduce ad un monte ore pari a 4.939,67 mentre all'art. 3.2 del disciplinare, si riporta un monte ore pari a 3.881,17. Si richiede la natura di tale scostamento

*RISPOSTA*: Si rinvia alla risposta già fornita al quesito n. 6 punto 5;

5. *QUESITO*: Si richiede se i minuti/ospite/giorno da erogare all'interno del nucleo Bucaneve sia pari a 130 min/ospite/giorno oppure 135 min/ospite/giorno per 26 ospiti

*RISPOSTA* Si rinvia alla risposta già fornita al quesito n. 6 punto 6;

6. *QUESITO*: Si richiede se l'onere economico per le Utenze (luce,acqua, gas e telefono) della struttura risultino a carico della Ditta Aggiudicataria;

*RISPOSTA*: Appare del tutto evidente dalla lettura del capitolato tecnico descrittivo e prestazionale che questi oneri non sono a carico dell'aggiudicatario.

Tolmezzo 14 settembre 2017

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Annalisa Faggionato

*Documento firmato digitalmente*